АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  ' 1 С

О внесении изменений и дополнений в административный
регламент «Подготовка и выдача разрешение на строительство,
реконструкцию объекта капитального строительства, а также ввод
объекта в эксплуатацию в муниципальном районе «Ульяновский
район», утвержденный постановлением администрации МР
«Ульяновский район» от 30.12.2014 г №703.

В целях приведения в соответствие с действующим федеральным
законодательством в области осуществления градостроительной
деятельности администрация муниципального района

1.Внести дополнения и изменения в административный регламент
«Подготовка и выдача разрешение на строительство, реконструкцию объекта
капитального строительства, а также ввод объекта в эксплуатацию в
муниципальном районе «Ульяновский район», утвержденный
постановлением администрации МР «Ульяновский район» от 30.12.2014 г
№703.

2. Пункт 2.5 административного регламента принять в редакции: Приказ
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
российской Федерации от 19 февраля 2015 года № 1 17/пр «Об утверждении
формы разрешения на строительство и ввод объекта капитального
строительства в эксплуатацию».

3. Пункт 2.6 административного регламента -  отменить, как утративший
силу.

4. Пункт 2.8 административного регламента принять в редакции : Приказ
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации от 06.06.2016 г №400/пр «Об утверждении формы
градостроительного плана земельного участка».

5. Пункт 2.9 административного регламента принять в редакции :
постановления Правительства Калужской области от 21.08.2015 года №477

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

«О признании утратившим силу некоторых постановлений Правительства
Калужской области», приказа управления архитектуры и градостроительства
Калужской области от 17.07.2005 г №58 «Об утверждении региональных
нормативов градостроительного проектирования Калужской области».

6.Отменить п.п. 14.5.2, 14.5.4, 14.5.5, 14.5.6 статьи 14.5 административного
регламента как не соответствующие ст. 51 Градостроительного кодекса РФ.

7. Отменить п.п. 14.7.2, 14.7.3, 14.7.9 статьи 14.7 административного
регламента как не соответствующие ст. 55 Градостроительного кодекса РФ.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Н. Д. Крючкова.

И. о. главы администрации
муниципального района Т. В. Курбакова